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Аннотация. Iqtisodiy jinoyatlar jamiyatning iqtisodiy negizlariga 

tajovuz qiluvchi, moddiy ziyon yetkazuvchi ijtimoiy xavfli qilmishlar sifatida 

ta'riflanadi. Ular milliy iqtisodiyotga, uning tarmoq va sohalariga zarar 

yetkazishi mumkin bo'lgan harakat yoki harakatsizlikdan iborat.  

Annotation. Economic crimes are defined as socially dangerous acts that 

encroach on the economic bases of society, causing material damage. They 

consist of actions or inactions that can harm the national economy, its sectors 

and industries. 

Аннотация. Экономические преступления определяются как 

общественно опасные деяния, посягающие на экономическую основу 

общества и причиняющие материальный ущерб. Они представляют собой 

действия или бездействие, которые могут нанести ущерб национальной 

экономике, ее отраслям и секторам. 

Kalit so‘zlar. Iqtisodiy jinoyatlar, kriminalistik xususiyatlar, jinoyat 

tuzilmasi, amaliy baholash, kriminologiya, tergov metodlari, profilaktika 

choralar, mulk talon-toroj qilish  

Kirish. Ushbu mavzuning dolzarbligi iqtisodiy jinoyatlarning ortib 

borayotgan xavfliligi va ularning oldini olish zaruriyatida namoyon bo'ladi. 

Maqola iqtisodiy jinoyatlarning kriminalistik xususiyatlari, tuzilmasi va amaliy 
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baholashni tahlil qilishga qaratilgan bo'lib, adabiyotlar, dissertatsiyalar va 

maqolalardan foydalanilgan. 

Metodlar. Ushbu maqola uchun ma'lumotlar internet qidiruvlari orqali 

to'plangan, jumladan Google Scholar va boshqa ilmiy manbalardan iqtisodiy 

jinoyatlarning kriminologik xususiyatlari bo'yicha izlanishlar o'tkazilgan. 

Asosiy manbalar O'zbekiston Respublikasi Jinoyat kodeksi, Vikipediya 

maqolalari, ilmiy jurnallar va maqolalar bo'ldi. Tahlil uchun kriminologik va 

yuridik adabiyotlar, jumladan dissertatsiya va maqolalardan foydalanildi. 

Ma'lumotlar sifat va miqdoriy tahlil usullari bilan qayta ishlandi, xavflilik 

darajasi va tuzilmani baholash uchun texnologik jarayonlar misollarida amaliy 

ko'rsatkichlar hisobga olindi. 

Natijalar. Iqtisodiy jinoyatlarning kriminalistik xususiyatlari 

quyidagicha: ular yashirin, uyushgan va texnologik vositalar yordamida sodir 

etiladi, jamiyatning iqtisodiy negizlariga ziyon yetkazadi. Tuzilmasi to'rt asosiy 

toifaga bo'linadi: o'zgalar mulkini talon-toroj qilish (bosqinchilik, 

tovlamachilik, talonchilik, o'zlashtirish, firibgarlik, o'g'irlik), mulk talon-toroj 

qilish bilan bog'liq bo'lmagan jinoyatlar, iqtisodiyot asoslariga qarshi jinoyatlar 

(qalbaki pul, valyuta buzilishi) va xo'jalik faoliyati jinoyatlari (sifatsiz 

mahsulot sotish, litsenziyasiz faoliyat). 

Amaliy baholashda texnologik jarayonlarda xavflilik yuqori: internet 

orqali firibgarlik va o'zlashtirish 5-10 yil ozodlikdan mahrum qilishga olib 

kelishi mumkin. Ilmiy maqolalarda iqtisodiy jinoyatlarning tarixiy shakllanishi 

va hozirgi xususiyatlari kriminologik nuqtai nazardan tahlil qilingan, jumladan 

dissertatsiyalarda oldini olish mexanizmlari ko'rsatilgan. Natijalarda 

ko'rsatilishicha, eng xavfli tur - mulk talon-toroj qilish, chunki moddiy taqsimot 

munosabatlariga tajovuz qiladi. 

Tur Xususiyatlari Amaliy baho (JK moddalari) 
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Bosqinchilik 
Oshkora zo'rlik bilan 

hujum 

5-20 yil ozodlikdan mahrum qilish (JK 

164) 

Firibgarlik Aldash yoki suiiste'mol 3-15 yil (JK 168) 

Qalbaki pul Yasash va o'tkazish Og'ir jarima yoki qamoq 

Sifatsiz 

mahsulot 

Sotish va muomalaga 

kiritish 
Jarima yoki cheklash 

Muhokama. Iqtisodiy jinoyatlarning kriminalistik xususiyatlari va 

tuzilmasi amaliy baholashda huquqni muhofaza qiluvchi organlarning rolini 

ta'kidlaydi: profilaktika choralarini kuchaytirish, huquqiy ongni yuksaltirish 

zarur. Texnologik rivojlanish jinoyatlar xavfliligini oshiradi, shuning uchun 

qonun o'zgartirishlari va texnik choralar talab etiladi. Adabiyotlarda 

(dissertatsiyalar va maqolalar) ko'rsatilishicha, iqtisodiy jinoyatlarning oldini 

olishda ijtimoiy-iqtisodiy ziddiyatlarni hal qilish muhim. Kelgusida tadqiqotlar 

yanada chuqurlashtirilishi kerak. 

Xulosa. Iqtisodiy jinoyatlarning kriminalistik xususiyatlari va tuzilmasini 

amaliy baholash natijasida aniqlanishicha, bu jinoyatlar jamiyatning iqtisodiy 

asoslariga jiddiy tahdid soladi. Ularning yashirinligi, uyushganligi va 

texnologik vositalardan foydalanishi ularni aniqlash va oldini olishni 

qiyinlashtiradi. Tuzilmasi to'rt asosiy toifaga bo'linib, mulk talon-toroj 

qilishdan tortib xo'jalik faoliyati jinoyatlarigacha bo'lgan turlarni qamrab oladi. 

Amaliy baholashda huquqiy choralar va profilaktika mexanizmlarini 

kuchaytirish zaruriyati ta'kidlanadi. Kelgusida tadqiqotlar iqtisodiy 

jinoyatlarning raqamli muhitdagi evolyutsiyasiga e'tibor qaratishi lozim, 

chunki texnologik rivojlanish ularning xavfliligini oshirib boraveradi. 

Umuman olganda, iqtisodiy jinoyatlar bilan kurash ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar 

va huquqiy ongni yuksaltirish orqali samarali bo'ladi. 
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